
Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

ADVENTNÍ AKCE V LIBERCI 2015 
 

23. 11. 2015 - 31. 1. 2016  
Prodejní výstava českých vánočních ozdob, Městské informační centrum Liberec, www.visitliberec.eu 
V městském informačním centru můžete zakoupit tradiční skleněné vánoční ozdoby liberecké firmy 
GLASSOR. Nabízíme nejen ozdoby ve tvaru koulí, ale také různé figurky, zvířátka nebo třeba vláčky. 
 
23. 11. 2015 - 20. 3. 2016 
Prodejní výstava výrobků chráněných dílen, Městské informační centrum Liberec, www.visitliberec.eu 
Informační centrum nabízí v době adventu možnost zakoupení (nejen) vánočních výrobků chráněných 
dílen: Domov Harcov, Fokus, D.R.A.K. a Tulipan. Koupí výrobků podpoříte další činnost těchto zařízení. 
 
každý víkend v listopadu a prosinci ve 14:00 a v 15:00 hodin, v době vánočních prázdnin denně 
Šílené vánoční makromolekulární dobroty v iQlandii, iQlandia Liberec, www.iqlandia.cz 
Jedli jste někdy štrúdl v kostce, zmrzlinu z dusíku nebo amarouny? Pak si rozhodně nenechte ujít 
workshop pod názvem Šílené vánoční makromolekulární dobroty v iQLANDII. 
 
28. 11. 2015 
Mikulášská jízda čertovskou tramvají, Liberec, www.dpmlj.cz 
V čertovské tramvaji nebudou chybět čerti, Mikuláš a ani hodný anděl. Jízdné je zdarma, podmínkou pro 
přepravu je mít jako spolucestujícího alespoň jedno hodné nebo zlobivé dítko! Tramvaj je v provozu dle 
zvláštního jízdního řádu. 
 
28. 11. 2015, 9:00 hodin 
Vánoční dílny, Lidové sady Liberec, www.zooliberec.cz/lidovesady 
Můžete se těšit na tvůrčí dílny s vánoční tematikou, vystoupení dětských sborů a pohádku pro nejmenší. 
 
28. 11. 2015, 10:00-14:30 hodin 
Advent s Větrníkem, DDM Liberec-Větrník (budova a zahrada), www.ddmliberec.cz 
Na programu jsou mimo jiných činností tvořivé dílničky s vánoční tematikou, vystoupení našich mažoretek 
loutková pohádka divadla Spojáček od 10 h. K dispozici bude naše autodráha a také herna pro nejmenší 
účastníky. Ve 14 h. se přesuneme na zahradu DDM, kde se u drobného občerstvení rozloučíme za zpěvu 
koled. 
 
28. 11. 2015, 13:00 hodin 
Ledové království, OC Forum Liberec, www.forumliberec.cz 
Říká vám něco Anna a Elsa, Olaf a Sven? Pak vás zveme na zábavné odpoledne s pohádkou Ledové 
království. Čekají vás soutěže, focení v kostýmech, výroba sněhuláka Olafa a samozřejmě spousta dárečků. 
Neváhejte a přijďte také. V sobotu 28. listopadu od 13. hodin do přízemí na pasáž. 
 
28. 11. 2015, 14:00-18:00 hodin 
Předvánoční zastavení, ZŠ Doctrina Liberec, www.motyckovicklika.cz 
Na počátku adventu se na chvilku zastavíme, společně si vyrobíme nějaké ty vánoční dekorace, malé 
dárečky, upečeme perníčky a dáme si čaj, vyfotíme se a popovídáme... 
 
28. 11. 2015, 15:00 hodin 
Rozsvícení vánočního stromečku a adventní trhy, Atrium Kulturního centra Vratislavice 101010, Liberec-
Vratislavice, www.vratislavice.cz 
Můžete se těšit na adventní trhy, vánoční dobroty, živý betlém v podání Folklorního souboru Šafrán, 
vystoupení vratislavických mateřských škol a slavnostní rozsvícení vánočního stromečku. 
 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

 
 
28. 11. 2015, 16:00 hodin 
Minidiskotéka Míši Růžičkové – Popletení čertíci, Lidové sady Liberec, www.zooliberec.cz/lidovesady 
Interaktivní písničková show pobaví a aktivně zapojí děti i jejich rodiče. Uvítáme děti v kostýmech! 
 
28. 11. - 19. 12. 2015 
Strom přání, OC Nisa Liberec, www.nisaliberec.cz 
Charitativní akce pro Jedličkův ústav v Liberci. Akci odstartuje společná autogramiáda podještědských 
rivalů – FC Slovan Liberec a FK Jablonec. Vánoční přání můžete dětem z Jedličkova ústavu plnit až do 19. 
prosince, kdy budou dárky dětem slavnostně předány. 
 
29. 11. 2015, 13:30 hodin 
I. adventní koncert pro seniory, radnice (obřadní síň) Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vystoupí pěvecký sbor Matylda a Tylda. 
 
29. 11. 2015, 14:00-17:00 hodin 
Slavnostní zahájení stromu splněných přání, NC Géčko Liberec, www.ncgecko.cz 
Zveme Vás na slavnostní zahájení již 18. ročníku charitativní akce Strom splněných přání v Géčku. Čeká Vás 
vystoupení libereckého A-Stylu, mažoretek a zpívání vánočních koled. Akce se koná pro děti z dětských domovů, 
aby i jim byla splněna vánoční přání. Strom bude v NC Géčko vystaven do 20.12. 

 
29. 11. 2015, 16:00 hodin 
I. adventní koncert, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vánoční náladu vykouzlí pěvecký sbor Lesněnky a Pěvecký sbor Ještěd. Poté následuje slavnostní slovo 
arciděkana Mgr. Jurnečky a zapálení 1. adventní svíce. 
 
29. 11. 2015, 17:00 hodin 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu letos nově s přeletem andělů…a v 17:45 poté následuje 
Pohádkový Vorloj na balkonu radnice. www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
29. 11., 6.12., 13.12. a 20.12.2015 
Advent v Babylonu dětem aneb zábava v BABYLONU pro dítě zdarma, Centrum Babylon, Liberec 
Každou adventní neděli ke každé platící dospělé osobě vstup zdarma pro 1 dítě do 15 let. Platí pro 
Aquapark, Labyrint, Lunapark, XD kino, Laser game, Virtuální realitu nebo Solno-jodovou jeskyni. 
www.centrumbabylon.cz 
 
30. 11. - 23. 12. 2015 
Vystavení stromu přání, radnice (nádvoří) Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Zavěste si své vánoční přání nebo vzkaz Ježíškovi. Pondělí 30.11. od 9:00 hod. až středa 23.12. do 17:00 
hod. Nádvoří je přístupné dle úředních hodin magistrátu + v sobotu 8:00-14:00 hod. a neděli 12:00-19:00 
hod. 
 
30. 11. - 23. 12. 2015 
Vánoce očima dětí, radnice Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Výstava prací dětí z libereckých mateřských škol bude probíhat v prostorách budovy historické radnice (1. 
až 2. patro) a bude přístupná pro veřejnost v době provozu magistrátu od 30. 11. 2015 od 15.00 hodin do 
20. 12. 2015. Tradiční akce bude zahájena na náměstí Dr. E. Beneše, vystoupením dětí mateřské školy Pod 
Ještědem dne 30. 11. 2015 v 15.00 hodin. 
 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

prosinec 2015 
Strom dárců, Centrum pro zvířata v nouzi – Archa Liberec (útulek), www.zooliberec.cz/archa 
Pomozte nám ozdobit jehličnan šiškami i dalšími ozdobami se jmény dárců. Za každého dobrého člověka, 
který v prosinci přinese do Centra ARCHA dáreček pro psy, kočky, ale i další handicapovaná zvířátka 
přibude na holých větvích ozdobička. 
 
3. 12. 2015, 11:30 hodin 
Adventní dýňová polévka, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Adventní dýňovou polévku rozlévá primátor města Tibor Batthyány a ředitel Komunitního střediska 
Kontakt Liberec Michael Dufek. Přijďte ochutnat. 
 
4. 12.2015,  17:00-19:00 hodin 
Adventní večerní prohlídky Zoo Liberec, Zoologická zahrada Liberec, www.zooliberec.cz 
Tradiční a oblíbená večerní prohlídka zoo, při níž můžete potkat i Mikuláše s čertem a andělem. 
 
4. 12. 2015, 17:00-19:00 hodin 
Mikuláš, Dětské hřiště Smeťák Liberec, www.facebook.com/kostymy 
Nadílku pro vaše ratolesti předejte u vstupu mému asistentovi v označeném balíčku...váš Mikuláš! Vstup od výšky 
100 cm: 30 Kč. 

 
4. 12. 2015, 17:30 hodin 
0. ročník Mikulášského běhu, nám. Dr. E. Beneše, Liberec (start), www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Běh je určen pro širokou veřejnost a všechny výkonnostní kategorie. Absolvováním nesoutěžního 
zážitkového či recesistického mikulášského běhu a uhrazením startovného v podobě daru, podpoříte 
celou částkou Dětské centrum Sluníčko Liberec. Doporučujeme oblek s mikulášskou či vánoční tematikou. 
 
4. 12.2015, 19:00 hodin  
Velký vánoční koncert Big´O´Bandu, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, www.saldovo-divadlo.cz 
Přijďte se naladit na správnou vánoční atmosféru. Hostuje: Jan Kříž, Severáček a Českolipský dětský sbor. 
Moderuje: Jarek Hylebrant. 
 
4. 12. - 6. 12.2015  
DDR – DESIGN DAYS REICHENBERG, Oblastní galerie Liberec-Lázně, www.ogl.cz 
Prodejní předvánoční přehlídka převážně libereckých designérů. 
 
5. 12. 2015, 10:00 hodin 
Labutí jezírko, Naivní divadlo Liberec, www.naivnidivadlo.cz 
Loutková hudební pohádka na motivy baletu P. I. Čajkovského je určena dětem od 5 let. 
 
5. 12. 2015, 14:00-17:00 hodin 
Čert a Mikuláš, NC Géčko Liberec, www.ncgecko.cz 
Zlobily Vaše děti? Pak neváhejte přijít do Géčka a Čert s Mikulášem jim jistě domluví! Pokud doma nemáte 
malého hříšníka, tak ho anděl jistě odmění. 
 
5. 12. 2015, 15:00 hodin 
Mikulášská nadílka, ZŠ Doctrina Liberec, www.motyckovicklika.cz 
Co všechno jsou děti ochotné slíbit, jen aby se nedostaly do pekla? Nestrašíme je, u nás si pohrají s andílky 
nebo i čertíky, ale také poznají, že i čerti musejí poslouchat. Koho? No přeci Mikuláše! A po nadílce děti 
rodičům slavnostně slíbí, že příští rok se budou snažit. A rodiče slíbí dětem, že si na ně udělají čas. A pozor, 
peklo si to za rok zkontroluje! 
 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

5. 12. 2015, 16:00 hodin 
Příjezd Mikuláše, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Slavnostní příjezd Mikuláše do města s doprovodným programem. 
 
5. 12. 2015, 16:00 hodin 
Mikulášská besídka, Kulturní centrum Vratislavice 101010, Liberec, www.vratislavice101010.cz 
Přijďte v masce Mikuláše, čerta nebo anděla a dostanete od nás speciální „mikulášskou nadílku“.  
 
5. 12. 2015 
Mikuláš a dinosauři v Plaze Liberec, DinoPark Plaza Liberec,  www.dinopark.cz 
Mikulášská nadílka trochu jinak. Opravdu si myslíte, že chodí jen Čert, Mikuláš a Anděl? Chybět u nás 
určitě nebudou, vezmou s sebou ovšem ještě jednoho pomocníka, který dětem přinese dinodobroty. 
....tušíte, kdo to bude? 
 
5. 12. 2015 
Mikulášská nadílka, OC Forum Liberec, www.forumliberec.cz 
V sobotu 5. prosince nadělí sladkosti všem hodným dětem Mikuláš. Ten přijde do centra s čertem i andělem. 
Připravte si vánoční koledy. 
 

6. 12. 2015, 13:30 hodin 
2. adventní koncert pro seniory, radnice (obřadní síň), Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vystoupí pěvecký sbor Severáček. 
 
6. 12. 2015, 14:00 hodin 
Mikulášské taneční odpoledne, Lidové sady Liberec, www.zooliberec.cz/lidovesady 
K tanci a poslechu hraje Tanz Band Ládi Petříčka – Svijanka. 
 
6. 12. 2015, 17:00 hodin 
2. adventní koncert, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Na druhém adventním koncertu vystoupí oblíbená skupina Jarret, následuje zapálení 2. adventní svíce. 
 
6. 12. 2015, 17:00 hodin 
Musica Viva, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
Historické skladby, nástroje i kostýmy. 
 
6. 12. 2015 
Mikulášská…, Centrum Babylon Liberec (sál EXPO), www.centrumbabylon.cz 
Čertovsky zábavný program pro celou rodinu. 

 
7.12. - 23. 12. 2015 
Tradiční vánoční trhy, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Adventní trhy, kde můžete nakoupit dárky, adventní věnce, jmelí, vánoční ozdoby a mnoho dalších 
drobností, které Vám a Vašim blízkým zpříjemní čas vánočních svátků. 
 
8. 12. 2015, 18:00 hodin 
Jazzové Vánoce, Big Band, velký sál ZUŠ Liberec, www.zusliberec.cz 
 
9. 12. 2015, 17:00 hodin 
I. adventní koncert, Mezinárodní centrum Universium (Koloseum) Liberec, www.zusliberec.cz 
Symfonický orchestr, Komorní orchestr, Bambini, Juniori, Il Ponticello. 
  



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

 
9. 12. 2015, 18:00 hodin 
Česko zpívá koledy, OC Forum Liberec, www.forumliberec.cz 
I v letošním roce bude Česko zpívat koledy. Kdy? Ve středu 9. prosince od 18.00 hodin na pasáži v přízemí 
v OC FORUM Liberec. Čeká vás příjemná vánoční atmosféra a tradiční koledy. 
 
10. 12. 2015, 17:00 hodin 
Koncert na náměstí, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vystoupí pěvecký sbor Kvintus. 
 
10. 12. 2015, 19:00 hodin 
Vánoční koncert orchestru Václava Hybše, Dům kultury Liberec, www.dkliberec.cz 
Orchestr Václava Hybše slaví krásných 55 let od založení. Speciálním hostem je Jitka Zelenková. 
 
11.12.2015,18:00 hodin 
Vánoční koncert Severáčku, kostel sv. Kříže, Liberec, www.zusliberec.cz 
Pořádá KPS. 
 
12. 12. 2015 
Vánoce, Vánoce!, Oblastní galerie Liberec-Lázně, www.ogl.cz 
Sobotní výtvarný workshop pro rodiče s dětmi. 
 
12. 12. 2015, 10:00 a 15:00 hodin 
Vánoce s Kulišákem, Naivní divadlo Liberec, www.naivnidivadlo.cz 
Hříčka pro nejmenší na motivy pohádky bratří Grimmů je již tradičním vánočním pořadem Naivního 
divadla. 
 
12. 12. 2015, 10:00-11:30 hodin 
Sváťova Vánoční pohádka, NG Plaza Liberec, www.liberecplaza.cz 
Kašpárkův Vánoční příběh, po pohádce čekají na šikovné dětičky rukodílničky. 
 
12. 12. 2015,11:00 hodin 
Vánoční matiné, Mezinárodní centrum Universium (Koloseum) Liberec, www.zusliberec.cz 
Severáček, pořádá KPS. 
  
12. 12. 2015, 14:00-17:00 hodin 
Vánoční dílničky, NC Géčko Liberec, www.ncgecko.cz 
Dne 12. 12. pro Vás pořádáme tvořivé dílničky, kde si Vaše ratolesti budou moci ozdobit medové perníčky 
s vánočními motivy. Doprovodným programem bude zpívání koled dětí ze Základní umělecké školy 
v Liberci.  
 
12. 12. 2015,18:00 hodin 
Vánoční koncert Severáčku, Mezinárodní centrum Universium (Koloseum) Liberec, www.zusliberec.cz 
Pořádá KPS. 
 
13. 12. 2015, 10:00 hodin 
Pohádka o veselém vánočním stromečku, Kulturní centrum Vratislavice 101010, Liberec 
Přijďte se s námi těšit na Vánoce. Veselý stromeček se už nemůže dočkat. www.vratislavice101010.cz 
 
 
 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

13. 12. 2015, 13:00-17:00 hodin 
Vánoce v muzeu, Severočeské muzeum v Liberci, www.muzeumlb.cz 
Již tradiční předvánoční akce v muzeu přinese opět možnost si před Vánoci odpočinout od nákupního 
shonu, vlastníma rukama vyrobit svým nejbližším nějakou pěknou drobnost a potěšit se vánočně laděným 
kulturním programem. Kromě výtvarných dílen (nejen) pro děti bude připraveno malování na perníčky či 
občerstvení ve formě staročeského vánočního pečiva. 
 
13. 12. 2015, 13:30 hodin 
3. adventní koncert pro seniory, radnice (obřadní síň) Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
V obřadní síni radnice vystoupí pěvecký sbor Izerina. 
 
13. 12. 2015, 17:00 hodin 
3. adventní koncert, radnice, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
V obřadní síni liberecké radnice se uskuteční 3. adventní koncert v podání komorního orchestru (ZUŠ 
Jabloňová), zapálení 3. adventní svíce. 
 
13. 12. 2015, 17:00 hodin 
Zničehonic, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
České i zahraniční koledy. 
 
15. 12. 2015, 14:30-18:00 hodin 
Vánoční trhy, Jedličkův ústav (Jestřábí ulice – zahrada a sál budovy F), www.ju-lbc.cz 
 
15. 12. 2015, 16:00 hodin 
Koncert na náměstí, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vystoupí MŠ Beruška a pěvecký sbor Severáček. 
 
16. 12. 2015, 17:00 hodin 
II. Adventní koncert, malý sál ZUŠ Liberec, www.zusliberec.cz 
Komorní orchestr, Zobáček, La Follia, Dudáček 
 
17. 12. 2015, 10:00-15:00 hodin 
Betlém – živá zvířátka, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vánoční atmosféru navodí živá zvířátka na náměstí před radnicí. 
 
17. 12. 2015, 10:00-11:00 hodin 
Pásmo vystoupení mateřských škol na náměstí, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 
MŠ Korálek, MŠ Jeřmanická, MŠ Kytička. www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
17. 12. 2015, 15:00 hodin 
Vánoční koncert Liberec Plaza, NG Plaza Liberec, www.liberecplaza.cz 
Již po sedmé u nás tradičně vystoupí a zazpívají dětské sbory ZUŠ Jabloňová, Aries a další. 
 
17. 12. 2015,  16:30-19:00 hodin 
Adventní večerní prohlídky Zoo Liberec, Zoologická zahrada Liberec, www.zooliberec.cz 
Prostřední adventní prohlídka, kdy se v zoo můžete zapojit do předvánočních aktivit a dílniček. Proběhnou 
i křtiny mláděte se skupinou Čechomor. Pozor, křtiny již v 16.30! 
 
18. 12. 2015, 14:00 – 16:00 hodin 
Vánoční muzicírování ve škole, ZUŠ Liberec (atrium), www.zusliberec.cz 
Účinkují žáci hudebního a literárně dramatického oboru. 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

 
18. 12. 2015, 15:00 hodin 
Divadlo Mazec – Hvězda padá vzhůru, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
18. 12. 2015, 17:00 hodin 
Vánoční koncert, Nový magistrát, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Vánoční koncert v podání pěveckého sboru Carola. 
 

19. 12.2015, 10:00 hodin 
Pohádka o Raškovi, Naivní divadlo Liberec (studio NDL), www.naivnidivadlo.cz 
Bez velikých zázraků dosáhl až do mraků... Právě hory a skokanské můstky totiž vytvářejí hlavní kulisy 
zasněžené pohádky o malém klukovi, který chtěl vylézt na vysoký kopec a potom ještě výš a ještě dál… 
 
19. 12. 2015, 18:00 hodin 
Štědrej večer nastal, Naivní divadlo Liberec, www.naivnidivadlo.cz 
Folklórní soubory Jizera a Jizerka. 
 
20. 12. 2015, 10:30 hodin 
Oživlý Betlém – V.O.R.E.L., nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Na náměstí před radnicí doslova ožije betlém se všemi svými tradičními postavami. Vystoupí sdružení 
V.O.R.E.L. 
 
20. 12. 2015, 13:30 hodin 
4. adventní koncert pro seniory, radnice (obřadní síň), Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
V obřadní síni liberecké radnice vystoupí Věra Poláchová – sólistka Divadla F. X. Šaldy. 
 
20. 12. 2015, 15:00 hodin  
Mrazík, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, www.saldovo-divadlo.cz 
Docela velké divadlo Litvínov přiváží do Liberce klasickou ruskou pohádku. 
 
20. 12. 2015, 16:00 hodin 
Divadlo Mazec – Vánoce Gigi, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Divadlo Mazec je autorské divadlo pro hodné a zlobivé děti. Bere diváky do hry, takže každé představení 
je jedinečné, neobyčejné… Hlavní prioritou představení je potěšit, něco nevšedního divákům předat, 
představit a hlavně je pobavit. 
 
20. 12. 2015, 17:15, 18:00, 18:30 a 19:00 hodin 
Světelná show, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Působivé vizuální umění přímo v centru města. Přijďte se podívat na ojedinělou světelnou show! 
 
20. 12. 2015, 17:00 hodin 
Generace Gospel Choir, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
Gospel v překladu „evangelium“ – dobrá zpráva. 
 
20. 12. 2015, 17:20 hodin 
4. adventní koncert, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
Čtvrtého koncertu se zúčastní hudební skupina Panda Diplomacy (vítěz Tulifestu 2015), zapálení 4. 
adventní svíce. 
 
21. 12. 2015, 15:00 hodin 
Koncert rádia Blaník – Josef Vágner, nám. Dr. E. Beneše, Liberec, www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

 
22. 12.2015,  17:00-19:00 hodin 
Adventní večerní prohlídky Zoo Liberec, Zoologická zahrada Liberec, www.zooliberec.cz 
Poslední adventní prohlídka večerní v zoo plné světel, vánoční atmosféry, vůně zvířat a svařeného vína. 
Můžete se těšit i na kulturní vystoupení s vánoční tematikou. 
 
23. 12. 2015 
Vánoce v DinoParku, DinoPark Plaza Liberec, www.dinopark.cz 
K Vánocům samozřejmě patří dárky a v DinoParku Liberec tomu nebude jinak. Přijďte se podívat, jak 
vypadá takový Diplodocus s čepičkou od Ježíška, Tyrannosaurus se stromečkem a to nebude určitě vše :-) 
....jako dárek máme pro naše návštěvníky pro tento den jednotné vstupné 50,- a pro všechny slevu v 
DinoShopu 20%. 
 

24. 12. 2015, 13:00 hodin 
Vánoční bruslení, Home Credit Arena a Sport Park Liberec, www.homecreditarena.cz 
Chcete prožít letošní Štědrý den trochu netradičně? Přijďte si s celou rodinou během odpoledne zabruslit, 
pouze na Štědrý den pro vás připravíme led přímo v Home Credit Areně. Vstup bude pro všechny zdarma, 
brusle si přineste vlastní (půjčovna bude na Štědrý den uzavřena), občerstvení bude zajištěno. 
 
24. 11. 2015, 16:30 hodin 
Rozsvícení stromku před školou, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
Koncert žáku ZŠ Ostašov 
 
24. 12. 2015 

Vánoční botokros, Liberec-Ruprechtice, www.vlio.cz/botokros 
Vánoční běžecký kros se běhá tradičně na Štědrý den dopoledne a účastní se ho ti, kteří chtějí i v tento 
sváteční den udělat něco pro svou kondici a zdraví. 
 
25. 12. 2015 - 1. 1. 2016, 15:00-17:00 hodin 
Veřejné bruslení, Svijanská aréna, Liberec, www.homecreditarena.cz 
Přijďte si užít ledové zábavy! 
 
25. 12. 2015, 15:00 hodin 
Sváteční mše, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
 
25. 12. 2015, 17:00 hodin 
Česká mše vánoční, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, www.saldovo-divadlo.cz 
Orchestr a sbor DFXŠ uvádí na 1. svátek vánoční tradiční Českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby. 
 
26. 12. 2015, 10:00 hodin 
Pohádka o Raškovi, Naivní divadlo Liberec (studio NDL), www.naivnidivadlo.cz 
Bez velikých zázraků dosáhl až do mraků... Právě hory a skokanské můstky totiž vytvářejí hlavní kulisy 
zasněžené pohádky o malém klukovi, který chtěl vylézt na vysoký kopec a potom ještě výš a ještě dál… 
 
26. 12. 2015, 15:00 hodin 
Pohádka do dlaně, Naivní divadlo Liberec, www.naivnidivadlo.cz 
Pohádka o koloběhu ročních dob v přírodě je novinkou v repertoáru NDL. 
 
30. 12. 2015, 19:30 hodin 
Vánoční speciál, Lidové sady Liberec, www.zooliberec.cz/lidovesady 
Čekání na silvestr si můžete okořenit návštěvou pořadu „Vánoční speciál“ travesti skupiny Screamers. 



Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  

tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589, info@visitliberec.eu, www.visitliberec.eu 

 
 

 
31. 12. 2015, 9:30 hodin 
Tradiční silvestrovská procházka u přehrady, přehrada Harcov, Liberec 
Pořádá Komunitní středisko Kontakt Liberec. www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
31. 12. 2015, 20:00 hodin 
Silvestrovský jukebox a půlnoční ohňostroj, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 
Diskotéka, živý DJ, písničky na přání, ohňostroj, oslava nového roku přímo na náměstí před radnicí.  
Přijďte se pobavit a přivítat nový rok 2016! www.liberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
31. 12. 2015, 23:45 hodin 
Novoroční přípitek, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
Půlnoční setkání v parku. 
 
1. 1. 2016, 8:30 hodin 
Novoroční výstup na Ještěd, start: Liberec – Horní Hanychov, cíl: vrchol Ještědu, www.kct.cz 
„Jak na Nový rok, tak po celý rok“ si nejspíše řeknou všichni otužilci, kteří si i ráno po Silvestru přivstanou 
a vyrazí na turistický pochod na vrchol Ještědu. 
 
 
 

ADVENT 2015 V KRYŠTOFOVĚ ÚDOLÍ 
 

28. 11. 2015, 16:45 hodin 
Slavnostní nasvícení venkovního betlému, Kryštofovo Údolí, www.krystofovoudoli.eu 
V centru Kryštofova Údolí bude u příležitosti zahájení adventního času slavnostně nasvícen 16 metrů 
dlouhý venkovní betlém, který vytvořil v roce 1999 akademický malíř Josef Jíra. Vystaven bude do konce 
ledna 2016. 
 
Muzeum betlémů, Kryštofovo Údolí, www.orloj-betlemy-chaloupka.cz  
Běžný provoz: soboty a neděle od 13:00 do 16:00 hodin. Pro velké skupiny lze objednat prohlídky i v 
týdnu, nutno domluvit na telefonu 776240370. 
Vánoční provoz: 1. 12. 2015 – 3. 1. 2016: otevřeno denně od 10:00 do 16:00 hodin 
Vstupné: 50 Kč dospělí / 25 Kč senioři / 15 Kč děti. 
 
 

ADVENT 2015 NA JAVORNÍKU – JEŘMANICE: 
 

5. 12. 2015 
Mikulášská nadílka pro děti i dospělé, Všesportovní areál Obří sud – Javorník, Jeřmanice 
Vystoupení herce Petra Vacka a jeho ženy Jiřiny Vackové, večerní zábava s Duobandem Petra Voslaře, 
speciální menu. www.areal-obrisud.cz 
 
 
 
ZMĚNY PROGRAMU VYHRAZENY! 
 


